

# מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת  
**יקהל - פקודי**

**עצירה ממרוץ החיים...**

מסופר על ר' אהרן קוטלר זצ"ל - באחרית ימיו עבר ניתוח קשה והיה מקבל את מזונו באינפוזיה אל תוך הוריד, היה אסור לו לאכול ולשתות והיובש הציק לו מאוד... הציע לו הרופא סוכריה למציצה. סירב הרב לקחתה מיד, ושמר אותה לכבוד שבת קודש... ללמד אותנו איך מחכים ומשתוקקים לשבת קודש בכל המצבים!

על האדם לדעת שה' יתברך נתן לעם ישראל את השבת הקדושה, זמן בו האדם עושה עצירה ממרוץ החיים. זמן אשר כל המשפחה מתלכדת סביב שולחן אחד, האישה מדליקה נרות שבת ומתפללת לפני הקב"ה על כל המשפחה. הילדים הקטנים והבנות כשרואים את אימם מתפללת, לוקחים לחיים לקח מאלף מהי אמונה תמימה וטהורה, וכיצד מבקשים מה' יתברך.

וכאשר הבעל חוזר מבית הכנסת, הוא נותן יחס מיוחד לעקרת הבית מכבדה ושר לכבודה "אשת חיל" לאחר מכן האב עושה קידוש וכולם אוכלים ושמחים... בהמשך הערב הוא שומע ומקשיב בסבלנות לכל מה שילדיו עברו במשך אותו שבוע, וכשצריך ההורים אף נותנים עצה ותבונה והכל באווירה נוחה ונעימה... במילים אחרות השבת היא מאחדת ומלכדת את כל המשפחה.

הילדים שרואים את הכבוד ההדדי ששורר בין ההורים, הם מקבלים דוגמה אישית איך צריך להתנהג ולהתנהל בבית מתוקן המושתת על אדני התורה והיראה, דבר שיזכרו למשך כל חייהם גם כאשר הם עצמם יקימו לעצמם בתים ...

כמו כן האב שומע את ילדיו אומרים דבר תורה או סיפור יפה מתוך הפרשה, כל אחד לפי דרגתו ורמתו... בכך הוא גם מרים את ביטחונם העצמי של הילדים, ונותן להם את האפשרות לדעת כיצד מתבטאים...

רק לעם ישראל הקב"ה נתן את השבת הקדושה, ואדם אשר אינו שומר שבת כהלכתה, למרות שננסה להסביר לו את התענוג הגדול שיש בשמירת שבת, זה יהיה הסבר שטחי מאוד שכן על השבת הקדושה אומרים חז"ל "שהיא מעין עולם הבא"...

יהי רצון שנזכה ליום שכולו שבת ומנוחה לחיי העולמים...  
**שבת שלום ומבורך!!!**

"ששת ימים תעשה מלאכה וביום השביעי יהיה לכם קדש שבת שבתון לה' כל העשה בו מלאכה יומת" [ל"ה, ב']

עם ישראל היו עסוקים בבניית המשכן, בא משה רבנו ואומר להם - למרות שבניית המשכן חשובה, אסור לעסוק במלאכת המשכן בשבת עצמה.

מסביר רש"י - היה חשוב למשה רבנו להזהיר על ציווי המשכן שכן עם ישראל היו עלולים לחשוב שהמשכן עדיף על פני השבת וכדאי לסיים את הבניה כמה שיותר מהר בשביל לעבוד אותו יתברך, גם במחיר של חילול שבת. לכן בא משה רבנו והזהיר על שמירת השבת שהיא קודמת לבניין המשכן!

**שואל הרב ניסים יגן זצ"ל** - הרי אין זו הפעם הראשונה שבה הקב"ה מזהיר את עם ישראל על שמירת השבת שהרי נאמר כבר "אך את שבתתי תשמרו" [ל"א] ועוד, הרי עם ישראל ראה את עונשו של המקושש עצים בשבת, ומדוע שיחשבו לחלל שבת ולבנות את המשכן?

**מסביר הרב** - נאמר בפסוק "וכבדתו מעשות דרכיך" שלא יהיה מלבושך בשבת כמלבושך ביום חול.

ולומדים ששינוי בגדים הוא כבוד, מכך שלפני שנכנס הכהן להיכל, צריך הוא להחליף וללבוש בגדים אחרים שנאמר "ופשט את בגדיו ולבש בגדים אחרים" [ויקרא ו, ד].

**יוצא שהתורה משווה החלפת בגדי כהן גדול, להחלפת בגדים של שבת. מכאן שקדושת השבת שקולה כנגד ההיכל...**

עם ישראל היו עלולים לחשוב שקדושת ההיכל שחלה רק במקום קדוש זה, יותר חשובה מקדושת השבת שחלה רק בזמן מסוים ביום השביעי, לכן אמר הקב"ה שאין לפגוע בקדושת הזמן של השבת על חשבון קדושת ההיכל.

מכאן שקדושת השבת שווה בקדושתה להיכל. וכאשר האדם נכנס לקדושת השבת, הוא דומה למי שנכנס לבית המקדש להקריב קורבנות לכפרה ואדם המקדש את השבת זוכה גם כן לכפרה!

כאשר האדם מענג את השבת, הוא מקיים בכך מצוות דאורייתא שנאמר "וקראת לשבת עונג" שאדם מצווה לענג את השבת ולחפש דברים מיוחדים לכבודה עד אשר יצפה ויחכה ליום השבת!

**שיחותיו של הרב גדעון ראובן מתקיימות אי"ה:**

**בימי שני** - בין מנחה לערבית בביה"כ "תפארת בחורים" רח' יאנוש קורצ'ק 5 קריית יובל. (תפילת מנחה 20 דק' לפני השקיעה)

**בימי רביעי** - בשעה 20:00 במשרד עו"ד שחר, רח' בזל 5 קריית משה. **הציבור מוזמן!**

ניתן להאזין לשיחות ב"קול הלשון" 03-6171111 (ע"י זיהוי קולי)

לרכישת הספר:  
 "מתיקות ועריבות התורה"  
 052-7151420



# "אור החיים" הקדוש על הפרשה

כל העבודה בדיק. לא פחות ולא יותר! זו הכוונה בפסוק **"והמלאכה" אשר ה' ציווה לעשות במשכן, "היתה דים" שהספיקה לא פחות ולא יותר הגם שהיה "והותר" וכיצד? על ידי נס.**

כאן אנו רואים את חביבותם של עם ישראל לפני ה' יתברך - עד כמה דואג הוא לכבודם ולשלומם ועושה נס מעל הטבע, שחס ושלום לא יהיה מישהו שיפגע מכך שנשאר עודף ולא התקבלה תרומתו. אם כן כשמגיע לאדם צער בשביל לכפר על עוונותיו, כל שכן שה' ידאג לו עד כמה שרק ניתן!!!

"והמלאכה היתה דים לכל המלאכה לעשות אתה והותר" [ל"ג].

שואל ה"אור החיים" הקדוש - הפסוק סותר את עצמו מצד אחד אומרים ש"המלאכה הייתה דים" שהייתה המלאכה מספיקה בדיק, ומאידך כתוב "לעשות אתה והותר" משמע שנשאר עודף מאותה המלאכה?

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - שהקב"ה אוהב מאוד את עם ישראל וכאשר ראה שהעם טורחים ומביאים יותר מהשיעור הנצרך, חש הקב"ה לכבודם עשה נס והספיקה

## פניני האלשיך הקדוש מתוך הפרשה

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א

אותו באבן בוחן לעיני כל הזהבים לראות שהוא הכי טוב וכן נבחן אברהם שהוא הטוב מכל בני דורו. ואילו יצחק היה כדי לקדשו יותר בקדושתו ולא למען פרסומו, ועל כן כתוב ביצחק "שנצרך ככסף" וליעקב אמר שגם זכותו עומדת לנו, הגם שהיה נראה לומר שיש קצת פגם במה שנשא שתי אחיות אפילו שהיה קודם מתן תורה, לכן בא הפסוק לרמוז "נחשתי ויברכני ה' בגללך" שאמר לבן ליעקב אל תקפיד עלי שהחלפתי את רחל בלאה ותראה שמה' הייתה זאת, אם לא כן לא היה לי ברכה בגללך, ואילו כעת נחשתי וראיתי שה' ברכני בגללך ועל כן מוכרח לומר שהיה זה רצון ה' שידע כי גם לאה היא זיווגך ולכן סיבב שלא תכיר בה עד הבוקר, ועל כן הנחושת מרמזת לפסוק זה לומר כי גם זכות יעקב עומדת לנו.

"קחו מאיתכם תרומה לה' כל נדיב ליבו יביאה את תרומת ה' זהב וכסף ונחושת" מביא האלשיך הקדוש את שמות רבה מט' ב' "זהב זה אברהם שנבחן כזה בכבשן האש, וכסף זה יצחק שנצרך ככסף על גבי המזבח, ונחושת זה יעקב שנאמר נחשתי ויברכני ה' בגללך" ומסביר מדוע אברהם בלשון "נבחן" ו "זהב" ואילו יצחק בלשונות "שנצרך" "ככסף" ויעקב "נחושת" ? אלא שיש שני סוגי בחינות (נסיונות) לאדם, הראשון שמנסה אותו הקב"ה למען ידעו הכל ויראו צדקתו, השני שמנסה אותו הקב"ה כדי לזכר ולצרף אותו וע"י כך מתקדש ומיטהר. והנה אברהם היה מהבחינה הראשונה שתמהו אומות העולם מה זה בחר ה' באברהם ובזרעו, ואחר הניסיון ידעו הכל כי טוב הוא, ולכן כתוב באברהם "שנבחן כזהב" כמו שלוקחים זהב ובוחנים

## בועשה שהיה...

לכול ענבים מה עלי לעשות? היו אומרים לו לשועל 'תסבול מעט, תצום שלושה ימים ואז כשתצליח להיכנס פנימה, אל תאכל שם מאומה אלא רק תטעם מעט כדי שיהיה לך כח, תקטוף אשכולות ותזרוק החוצה מעבר לגדר, והיו לך... על האדם לדעת שכאן בעולם הזה הוא יכול לזרוק עוד ועוד מצוות ומעשים טובים, עוד לימוד ועוד לימוד תורה בשביל העולם הבא שלו. שחס ושלום לא יבוא לעולם האמת ויהיה כחוש ורעב ברוחניות... ויוצא שהגיע כתינוק קטן ללא בגדים ויצא מהעולם הזה חס ושלום ערום ללא תורה ומצוות...

מסופר על שועל שהיה רעב, הלך לחפש אוכל עד שמצא כרם. הסתובב מסביב לגדר למצוא פרצה ולבסוף מצא פרצה קטנה אך לא יכול היה להיכנס אליה! צם שלושה ימים עד אשר נהיה כחוש ורזה ונכנס אל הכרם. החל השועל לאכול ענבים לשובע, אך כאשר ביקש לצאת גילה שאינו יכול כי השמין יותר מדי... שוב היה צריך לצום שלושה ימים... ביציאתו פנה אל הכרם ואמר "כרם כרם כמה נעימים פרותיך וכמה מתוקים ענביך, אבל מה הם הועילו לי? רעב נכנסתי ורעב יצאתי" --- נתאר לעצמנו אם השועל היה בא ושואל שאלת חכם יש כרם שפתחו צר ואני רוצה

העלון מוקדש לעילוי נשמת הרב אברהם חיים ז"ל עדס בן ה"ה משה ז"ל ומרת שרה ע"ה הלך לעולמו ולא הותיר זש"ק, ד' בטבת תש"פ

בא להימנע מקריאת המודעות בשבת. "ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור:

**מצוות הלב**  
אולגבר והשכר  
רח' הפסגה 10  
ברוך וירקון ירושלים

**יומר מסך**  
עמדות מחשב מוגנות ושרותי משרד  
רח' הפסגה 43 | 02-3750855 | 02-3750855@gmail.com

**מספרת - אליהו**  
050-9094047 בית וגן 42

**פיסטוקס**  
רח' הפסגה 37

**אריאל אלומינים**  
רח' אליעזר הלוי 2  
קריית משה  
תיקוני אלומינים, תיקוני תריסים, זכוכית, מנועים, מנעולים, ידיות.  
050.333.4331 | 02.6645.999

**אברהם שהרבני**  
יועץ נישואין ומשפחה, מאבחן התמכרויות, קליניקות: ירושלים / משה בנימין  
058-7211235  
aviclinc1@gmail.com

**אטליז רוזנבוים**  
טלפון להזמנות:  
02-6424564  
02-6434698  
רח' הפסגה 45

**לעילוי נשמת:**  
ר' חיים יעקב בן ר' אלתר אהרון ומלכה ב"ר שלמה. ת.נ.צ.ב.ה.

**נעלי קרן אור**  
נעלי אור הימנעה  
רח' הרב שלמה אלקבץ 4 גבעת שאול.  
רח' הרב עוזיאל 62 - בית וגן.  
058-5777795

**דני מעיין**  
דגים טריים וקפואים  
כשר ועופות  
ירקות קפואים  
רחוב הפסגה 10 בית וגן 02-6439131

**המסכה**  
רח' קריית משה 11  
טל' למשלוחים: 02-5717813  
כאיים אוישי ורכיזי - יום לוקר